υοθείας insimulari nullo modo posse diligentissima 

ipsius exploratio nobis persuasit, palam facit, Ioanni, 

qui per ea tempora neapolitano praeerat Ducatui, 

parentem fuisse Marinum Ducem, de quo non alia 

hactenus mentio nobis occurrit, etsi omnes quidem 

nostrates scriptores testantur Ioannem Gregorio 

successisse. Nobis statui fortasse posse videtur, 

Marinum Ducem, quem nostrum hoc documentum 

innuit, Gregorii fratrem germanum fuisse, et ab eo 

cooptatum, in Ducatus societatem Ducis titulum 

obtinuisse; Gregorio deinde praemortuum esse, 

suumque filium Ioannem patrui superstitis socium in 

dominatu evasisse, quod anno 932 jam contigisse 

opinati sumus in priori huiusce voluminis parte pag. 57, 

adnot. (3). 

(1) Il presente atto notarile redatto nell’anno 931, di cui 

l’accuratissimo esame ci persuase che in nessun modo 

possa essere sospettato di falsità, rende noto che fu 

genitore di Giovanni, in quei tempi Duca napoletano, il 

Duca Marino, del quale finora nessun’altra menzione ci è 

occorsa, sebbene invero tutti i nostri storici attestano che 

Giovanni succedette a Gregorio. Ci sembra che forse 

potrebbe sostenersi che il Duca Marino, a cui accenna 

questo nostro documento, sia stato fratello germano di 

Gregorio, e da quello cooptato, abbia ottenuto il titolo di 

Duca nell’associazione al Ducato; che di poi sia premorto 

a Gregorio, e che suo figlio Giovanni sia diventato nella 

signoria socio del superstite zio paterno, il che abbiamo 

supposto nella prima parte di questo volume, a pag. 57, 

nota 3 [Doc. XVI], che già capitò nell’anno 932. 
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(23-24) Doc. 61 (LXI)  an. 951. 

 In nomine domini nonodecimo anno 

principatus domini nostri Gisolfi gloriosi 

principis mense december decima indictione 

Ideoque me ianiportus . . . . rano. dum balida 

infirmitas me . . . . . . . . . . seculum vitam 

transire. Et timendo iudicia dei volens 

animam meam de inferno liberare. 

Manifestum facio meipsum in presentia de 

ipso clero sancti petri qui fundatus esse 

videtur in loco cicianu quam et ante aliis 

vonis hominibus. Abere una terra erga 

materno. et proprium nominat ad tabula. que 

fuit ante os anos de monasterio sancti 

sebastiani qui fundata esse videtur intus 

cibitate neapoli. Hunde iam de predicta terra 

causationes inter nos et pars eorum abuimus. 

et exinde debuimus pars mea ianiperto notario 

eorum iurare at dei evangelia secundum 

legem quomodo inter nobis iudicatum. Ipsa 

iam predicta terra coheret finis ab uno latere 

et de uno capite fine ribo. de alio latere fino 

de materno. et de alio capite fine de 

hominibus de cascianu hec nominata 

superscripta terra quomodo per finis predicte 

sunt. Manifestum me facio quia non 

receperunt a me ipsa sacramenta. Et posuerunt 

exinde mihi chartulam securitatis huna cum 

alie terris nostre que hec nomina non sunt. 

Modo vero a die presentis retdidimus ipsa iam 

predicta terra in ipsa prephata dei ecclesia 

sancti sebastiani. quomodo per finis supra 

indicatum est. Una cum madelfrit nepoti meo 

consentientes mihi. et ibique ante superscripto 

clero qui subter scripti sunt quam et ante aliis 

vonis hominibus uniter adque communiter 

rogabimus lupo presbitero et notario ista 

nostra cartula retditionis perscribendum. In eo 

namque tinore ut ipsa iam supradicta terra 

quomo per finis supradicte sunt quantum 

portio nostra fuerit ut ab odiernum die cum 

imferius et superius et cum omnibus eius 

pertinentibus in prephato dei monasterio 

sancti sebastiani sit potestatem omnia 

faciendum quodcumque volueris sine 

contrarietate nostra vel de nostris heredibus. 

Hunde obligamus nos qui supra nominati 

idest ianipertus notarius et madelfrit filiis 

ianemari quam et nostris heredibus ut si 

 Nel nome del Signore, nell’anno 

diciannovesimo di principato del signore nostro 

Gisulfo glorioso principe, nel mese di dicembre, 

decima indizione. Dunque io ianiportus . . . . 

rano mentre una grave malattia . . . . . . . . . . 

allontanarmi dalla vita terrena e temendo il 

giudizio di Dio e volendo liberare dall’inferno 

la mia anima, in presenza dello stesso clero 

della chiesa di san Pietro, che risulta essere 

fondata nel luogo cicianu, nonché davanti ad 

altri onesti uomini, rendo manifesto che io 

stesso ho una terra verso materno, e 

propriamente si chiama ad tabula, che fu prima 

di questi anni del monastero di san Sebastiano 

che risulta essere fondato dentro la città di 

neapoli, per cui già avemmo dispute fra noi e la 

loro parte per la predetta terra e pertanto dovette 

la parte mia, notaio ianiperto, giurare a loro sui 

vangeli di Dio secondo la legge come fra noi fu 

ritenuto giusto. La stessa già detta terra confina 

da un lato e da un capo con il fiume e da un 

altro lato con materno e da un capo con gli 

uomini di cascianu e questi predetti confini 

sono dell’anzidetta soprascritta terra. Rendo io 

manifesto che non accettarono da me gli stessi